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• Henki-Tapiolan liikevoitto oli 40,0 miljoonaa euroa (30,4 milj. e).  Kokonaistulos nousi 71,3 
miljoonaa euroa 73,8 miljoonaan euroon (2,5 milj. e).   

 
• Vakuutusmaksutulon kasvu jatkui ollen 3,7 prosenttia.  Maksutulo kasvoi 5,8 miljoonalla eurolla 

164,1 miljoonaan euroon (158,3 milj. e).   
 

• Katsauskauden sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin arvoin oli 4,3 prosenttia (1,5 %)  
 

• Liikekustannussuhde oli 136,4prosenttia (157,2 %). 
 

• Vakavaraisuuspääoma vastuuvelasta oli 22,3 prosenttia (19,5 % 12/2011) 
 

Henkivakuutustoiminta 
Suomen hallituksen maaliskuussa 2012 julkaisemissa kehysriihen tavoitteissa oli kirjaus, jonka 
mukaisesti tullaan jatkossa rajoittamaan säästämistä vapaaehtoiseen eläketurvaan. Käytännössä 
vakuutusmaksujen verovähennyskelpoisuuden edellytykseksi tulee 68 vuoden eläkeikä. Kehysriihen 
kirjaus on vielä tulkinnallinen, mutta sen arvioidaan vaikuttavan ainakin yksityishenkilöiden ja yritysten 
yksilöllisten eläkevakuutusten sekä PS -tilien uusmyyntiin.  
 
Esitettyjen muutosten jälkeen on todennäköistä, että yksilöllisten eläkevakuutusten ja PS -tilien kysyntä 
loppuu kokonaan. Jo vuonna 2010 voimaan tulleet muutokset yksilöllisten eläkevakuutusten eläkeikään 
ja eläkkeen nostoaikaan aiheuttivat uusmyynnin kysynnän voimakkaan hiipumisen. Jatkuvat muutokset 
pitkäaikaissäästämisen reunaehtoihin heikentävät kuluttajien luottamusta eläkesäästämiseen, mikä on 
myös vaikuttanut negatiivisesti alkuvuoden eläkevakuutusten uusmyyntiin. 
 
Vaikka henkilöasiakkaiden eläkesäästäminen on ollut pysähdyksissä eikä loppusyksystä lanseeratulla 
ei-verotuetulla pitkäaikaissäätämiseen tarkoitetulla omasäästö -tuotteella vielä ole saatu merkittäviä 
tuloksia, säästöhenkivakuutus on kuitenkin vastaavasti kehittynyt Henki-Tapiolassa positiivisesti. Myös 
riskivakuutuksessa maksutulo on kasvanut. 
 
Sijoituspalveluliiketoiminnan kasvu on jatkunut katsauskaudella. Epävarma markkinatilanne nostaa 
varainhoidollisen asiantuntijuuden ja kassavirtapohjaisten tuotteiden arvostusta ja kysyntää. 
Alkuvuonna lanseerattiin uusina tuotteina Tapiola Toimitila kiinteistösijoitus sekä Yrityslaina Plus – 
sijoituskori.   Tapiola Vauras-myynnin kehitys on jatkunut myönteisesti. 
Alkuvuosi on ollut Yritysasiakasliiketoiminnassa varsin suotuisa. Henkilövakuutusmarkkina kasvaa 
Suomessa tulevina vuosina. Tätä kehitystä vie eteenpäin lisääntyvä epävarmuus yhteiskunnan 
tukiverkkojen kestävyydestä ja sitä kautta lisääntyvä tarve oma-aloitteiseen varautumiseen. Tämä 
varautuminen voidaan toteuttaa joko yksityisten henkilöiden itse ottamin tai yrityksen henkilöstölleen 
ottamin vakuutusratkaisuin. Sekä ryhmäeläkevakuutukset että yritysten hoitoturvavakuutukset ovat 
lisänneet suosiotaan yritysasiakkaidemme keskuudessa. 

Henki-Tapiola ja Hay Group Oy aloittivat helmikuussa 2012 yhteistyön liittyen yritysasiakkaiden 
henkilöstön palkitsemisratkaisuihin. Yhteistyön avulla voimme kehittää yritysasiakkaidemme 
palkitsemisen kokonaisuutta siten, että esimerkiksi yrityksen vapaaehtoiset vakuutusratkaisut tukevat 
yrityksen pitkän aikavälin palkitsemisen kokonaisuutta.  Yhteistyö antaa myös mahdollisuuksia kehittää 
Tapiolan asiakasrajapinnassa olevien henkilöiden osaamista liittyen yrityksen henkilöstön palkitsemisen 
kokonaisuuteen. 
 

Riskivakuutuspohjan laajentaminen sairauskuluista (Hoitoturva) kuolemanvara- ja 
työkyvyttömyysturvaan (Yritysturva) on pk-asiakkaiden tämän vuoden painopiste. Koko 



                                                                                    KESKINÄINEN HENKIVAKUUTUSYHTIÖ TAPIOLA  
       
  

PUOLIVUOSIKATSAUS 1.1. – 30.6.2012                                      
 

Suluissa on vertailuluku edelliseltä vuodelta. Tuloslaskelman osalta verrataan edellisen vuoden vastaavaan kauteen ja taseen 

 
 

 
   

osalta tilinpäätökseen 31.12.  
 

  
 2(7) 

yritysasiakasliiketoiminnassa yritysturva on kehittynyt vuoden takaisesta vastaavasta ajankohdasta 
erittäin positiivisesti. 

EU tuomioistuin antoi 1.3.2011 tuomion yhdenvertaisuusasiassa. Tuomion mukaan vakuutuksia ei ole 
sallittua hinnoitella sukupuoleen perustuen 21.12.2012 jälkeen. Uudistus ei koske vanhoja vakuutuksia. 
Tuomion kansallinen voimaansaatto on aloitettu ja hallituksen esitys annetaan lähiaikoina. Henki-
Tapiola on valmistautunut muutokseen projektimuotoisesti helmikuusta 2012 alkaen. Asiakaskohtaiset 
hinnanmuutokset voivat olla huomattavia. 

Vakuutusmaksutulo 
Henki-Tapiolan vakuutusmaksutulo oli 164,1 miljoonaa euroa (158,3 milj. e), missä oli nousua 3,7 
prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden.  Finanssialan Keskusliiton (FK) mukaan 
koko alan maksutulo ilman vastuunsiirtoja aleni 1,4 prosenttia.   
 
Henki-Tapiolan vakuutusmaksutulo ilman poolisopimuksella solmittua työntekijäin 
ryhmähenkivakuutusta, vastuunsiirtoja ja kapitalisaatiosopimusta nousi 10,6 prosenttia.  FK:n mukaan 
alan vastaavan vakuutusmaksutulon nousu oli 1,2 prosenttia. 
 
Henki-Tapiolan yksityishenkilöinä vakuutuksen ottaneiden lukumäärä oli 278 400 (283 000 12/2011) ja 
yritysvakuutuksenottajien lukumäärä 17 030 (16 400 12/2011).  
 
Henki-Tapiolan henkivakuutuksen vakuutusmaksutulo nousi 1,3 prosenttia 115,8 miljoonaan euroon 
(114,3 milj. e) alan maksutulon aleneman ollessa FK:n mukaan 1,6 prosenttia.  Riskihenkivakuutuksen 
maksutulo nousi 7,9 prosentilla 33,2 miljoonaan euroon (30,7 milj. e).  Säästöhenkivakuutuksen 
maksutulo nousi 15,6 prosenttia 63,9 miljoonaan euroon (55,3 milj. e).  Kapitalisaatiosopimuksen 
maksutulo oli 11,4 miljoonaa euroa (20,6 milj. e).  Työntekijäin ryhmähenkivakuutuksen (TRHV:n) 
maksutulo oli 7,4 miljoonaa euroa (7,7 milj. e), missä on alenemaa 4,0 prosenttia.  FK:n mukaan alan 
riskihenkivakuutuksen maksutulo nousi 8,2 prosenttia, säästöhenkivakuutuksen maksutulo nousi 0,8 
prosenttia, kapitalisaatiosopimusten maksutulo aleni 8,2 prosenttia ja TRHV:n maksutulo nousi 6,8 
prosenttia. 
 
Henki-Tapiolan eläkevakuutuksen maksutulo nousi 9,8 prosenttia 48,3 miljoonaan euroon (44,0 milj. e) 
alan maksutulon aleneman ollessa FK:n mukaan 0,8 prosenttia. Yksilöllisen eläkevakuutuksen 
vakuutusmaksutulo aleni 2,3 prosenttia ja oli 31,5 miljoonaa euroa (32,2 milj. e).  
Ryhmäeläkevakuutuksen maksutulo nousi 43,0 prosentilla 16,8 miljoonaan euroon (11,8 milj. e).  FK:n 
mukaan alan yksilöllisen eläkevakuutuksen maksutulo aleni 6,5 prosenttia ja ryhmäeläkevakuutuksen 
maksutulo ilman vastuunsiirtoja nousi 13,2 prosenttia.   

  
Maksetut korvaukset 
 

Henki-Tapiolan maksetut korvaukset nousivat 5,7 prosenttia 158,4 miljoonaan euroon (150,0 milj. e). 
Säästösummien takaisinmaksut olivat 62,9 miljoonaa euroa (47,4 milj. e) eli 32,7 prosenttia 
edellisvuotista enemmän. Takaisinostojen määrä oli 19,8 miljoonaa euroa (29,8 milj. e), missä on 
alenemaa 33,4 prosenttia edellisvuoteen nähden.  Muiden maksettujen korvausten määrä nousi 4,1 
prosenttia 75,7 miljoonaan euroon (72,8 milj. e).  
 
Liikekustannussuhde ja liikekulut 
Henki-Tapiolan kuormitustuloon suhteutettu liikekustannussuhde oli 136,4 prosenttia (vertailukelpoinen 
157,2 %). Edellisvuoden kuormitustuloon nähden kuormitustulo nousi 9,6 prosenttia.  Kuormitustulolla 
katettavat liikekulut, ilman jälleenvakuutuspalkkioita sekä sijoitustoiminnan hoitokuluja alenivat 4,9 
prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna.   
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Liikekulujen kattamiseen käytettävät mutta tunnuslukuihin sisältymättömät sijoitusrahastojen 
palkkionpalautukset olivat edellisvuoden tasolla 1,2 miljoonassa eurossa.  Mikäli liikekulujen 
kattamiseen käytettävät, mutta tunnuslukuihin sisältymättömät sijoitusrahastojen palkkionpalautukset 
olisi huomioitu tunnusluvussa, olisi kokonaisliikekustannussuhde ollut 133,4 prosenttia (153,0 %). 
 
Kokonaisliikekulut alenivat 2,7 prosenttia 35,0 miljoonaan euroon (36,0 milj. e). Tuloslaskelman 
liikekulut alenivat 2,1 prosenttia 19,8 miljoonaan euroon (20,2 milj. e).   
   

Sijoitustoiminta 
Alkuvuoden odotettua paremman kehityksen ansiosta euroalue on toistaiseksi täpärästi välttynyt 
taantumalta. Loppukeväästä talouden indikaattorit kääntyivät kuitenkin uudelleen selvään laskuun ja 
euroalueen BKT:n supistuminen on jatkossa hyvin todennäköistä. Toukokuussa Kreikan poliittinen 
umpisolmu sekä Espanjan pankkikriisin kärjistyminen nostivat euroalueen järjestelmäriskit jälleen 
uudelle tasolle. Negatiivisena riskiskenaariona syvä taantuma sekä Euroopan rahaliiton hajoaminen on 
tullut aiempaa todennäköisemmäksi.    
 
Yhdysvalloissa työ- ja asuntomarkkinoiden elpyminen ovat toistaiseksi ylläpitäneet kuluttajien 
luottamusta ja kotimaisen kysynnän kasvu jatkui vuoden alkupuolella vahvana. Talouden uutisvirta oli 
USA:ssakin vuoden toisella neljänneksellä jälleen selvästi odotuksia heikompaa. Kehittyvät taloudet, 
varsinkin kehittyvä Aasia, ovat kärsineet odotettua enemmän Euroopan velkakriisistä. Kasvun 
hidastuminen Kiinassa ja muissa alueen vahvoissa talouksissa on ollut jopa hälyttävän voimakasta. 
Kiinan keskuspankin politiikassa tapahtui kuitenkin kevään aikana merkittävä muutos elvyttävään 
suuntaan, mikä voi osoittautua ratkaisevan tärkeäksi koko maailmantalouden kannalta. Suurista 
kehittyvistä talouksista Venäjän kasvunäkymä piti vuoden alkupuoliskolla parhaiten pintansa.  
 
Suomessa talouden suhdannekäänteet tapahtuvat noin puolen vuoden viiveellä muihin teollisuusmaihin 
verrattuna. Vuoden 2011 viimeisellä neljänneksellä alkanut euroalueen heikkenevä kasvu heijastuu 
Suomen talouteen toden teolla vasta vuoden 2012 jälkipuoliskolla. Suomessa työttömyys kääntyi 
kuitenkin jo alkuvuonna lievään nousuun. Mikäli globaali investointikysyntä säilyy vaisuna ja euroalueen 
velkakriisin vuoksi edelleen heikkenee, Suomen teollisiin työpaikkoihin voi edelleen kohdistua 
huomattavaa vähennystarvetta. 

 
Alkuvuonna 2012 eurokriisin jatkuminen ja kärjistyminen heijastui negatiivisesti euromaiden 
kiinteistömarkkinoihin. Erityisesti Etelä-Euroopan kiinteistömarkkinoilla talouden syvenevä taantuma ja 
julkisen talouden kriisi painoi selkeästi markkinoita. Iso-Britannian markkinoilla kaupankäyntimäärät 
pysyivät vielä korkealla talouden epävarmuuden lisääntymisestä huolimatta. Saksan vahvan talouden 
myötä instituutiosijoittajien katseet kääntyivät yhä enemmän Saksan kiinteistömarkkinoiden suuntaan. 
Myös Ruotsissa kiinteistömarkkinat pysyivät aktiivisina, vaikkakin korkealle nousseet hinnat ovat jo 
alkaneet hidastaa kaupankäyntiä. 
  
Suomen kiinteistömarkkinoilla eurokriisin vaikutukset näkyivät lähinnä synkentyvinä odotuksina 
talouskasvun heikkenemisestä. Kaikkiaan Suomen suhteellisen vahva talous ja vakaat näkymät 
ylläpitivät perusvirettä kiinteistömarkkinoilla. Prime -toimistotilojen tuottovaatimukset painuivat 
Helsingissä Tukholman tasolle. Ulkomaiset kiinteistösijoittajat etsivät Suomesta lähinnä parhaita 
kohteita pitkillä vuokrasopimuksilla. Tämäntyyppisiä kohteita on harvoin tarjolla ja toteutuvien kauppojen 
lukumäärät jäävät vähäisiksi.   

 

Sijoitustoiminta käyvin arvoin 

Henki-Tapiolan katsauskauden sijoitusten nettotuotto käyvin arvoin oli 4,3 prosenttia (1,5 %). Sijoitukset 
käyvin arvoin olivat 2 580,5 miljoonaa euroa (2 582,3 milj. e 12/2011).  
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Osakesijoitukset 
 
Henki-Tapiolan osakesijoitukset katsauskauden lopussa olivat 499,7 miljoonaa euroa (436,6 milj. e 
12/2011) eli 19,4 prosenttia (16,9 % 12/2011) sijoituksista. Osakesijoitusten tuotto oli katsauskaudella 
7,6 prosenttia (3,6 %). 
 
Korkosijoitukset 
 
Henki-Tapiolan korkosalkun markkina-arvo korkorahastot sekä rahamarkkinasijoitukset mukaan 
luettuina oli katsauskauden lopussa 1 515,9 miljoonaa euroa (1 578,3 milj. e 12/2011) eli 58,7 prosenttia 
(61,1 % 12/2011) sijoituksista. Salkun korkoriskiä kuvaava mittari eli niin sanottu modifioitu duraatio oli 
4,6 (5,0 12/2011). Korkosijoitukset tuottivat katsauskaudella 4,1prosenttia (0,5 %).  
 
Kiinteistösijoitukset 
 
Henki-Tapiolan kiinteistösijoitukset olivat katsauskauden lopussa yhteensä 529,9 miljoonaa euroa 
(529,9 milj. e 12/2011) eli 20,5 prosenttia (20,5 % 12/2011) sijoituksista.  Suorien kiinteistösijoitusten 
osuus kiinteistösijoituksista oli 81,4 prosenttia (81,5 % 12/2011) ja kiinteistösijoitusrahastojen ja 
yhteissijoitusyritysten osuus 18,6 prosenttia (18,5 % 12/2011).   Kiinteistösijoitusten tuotto käyvin arvoin 
oli katsauskaudella 3,0 prosenttia (3,2 %).    Kiinteistösijoitusrahastojen ja yhteissijoitusyritysten tuotto 
oli 4,9 prosenttia (3,7 %).  Suorien kiinteistösijoitusten tuotto oli 2,5 prosenttia (3,0 %).  Kiinteistöjen 
keskimääräinen tyhjyysaste oli 8,4 prosenttia (8,7 % 12/2011). 
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Lainat 
 
Henki-Tapiolan lainasaamisten käypä arvo oli katsauskauden lopussa 35,0 miljoonaa euroa (37,5 milj. e 
12/2011). Lainasaamisten osuus koko sijoituskannasta on 1,4 prosenttia (1,5 % 12/2011). Lainakannan 
pääpaino oli yritysten tarpeeseen räätälöidyissä sijoituslainoissa. Lainasaamiset tuottivat 
katsauskaudella 1,3 prosenttia (1,0 %). 

 
Muut tuotot ja kulut 

Henki-Tapiolan liitännäistoimintaa on myynti ja asiakaspalvelut yksityistalouksille sekä 
verkkoliiketoimintapalveluiden tarjoaminen Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Tapiolan, Tapiola Pankki 
Oy:n ja Tapiola Varainhoito Oy:n tuotteille. Edellä mainittujen palveluiden tuottamisesta saadut tuotot 
sisältyvät tuloslaskelmaerään muut tuotot ja niiden tuottamisesta aiheutuneet kulut sisältyvät 
tuloslaskelmaerään muut kulut.  Muiden tuottojen ja kulujen nettomäärä oli 0,099 miljoonaa euroa 
(0,592 milj. e). 

Vastuuvelka 

Henki- Tapiolan vastuuvelan määrä oli 2 956,5 miljoonaa euroa (2 895,8 milj. e 12/2011), josta 
varsinaisen takuutuottoisen vakuutusteknisen vastuuvelan määrä oli 2 209,0 miljoonaa euroa (2 238,2 
milj. e 12/2011) ja sijoitussidonnaisten vakuutusten vastuuvelan määrä oli 747,5 miljoonaa euroa (657,5 
milj. e 12/2011).   Katsauskaudella ei ole tehty siirtoa tulevien lisäetujen vastuuseen. 

Tulos ja tuloksen käyttö  

Henki-Tapiolan liikevoitto oli 40,0 miljoonaa euroa (30,4 milj. e).   Arvostuserojen muutos kasvatti 33,8 
miljoonaa euroa (heikensi 27,8 milj. e) kokonaistulosta, joka oli 73,8 miljoonaa euroa (2,6 milj. e).   

Riskiliikkeen tulos oli 1,8 miljoonaa euroa tappiollinen (1,8 milj. e voitollinen).  Tappiosta puolet selittyy 
kuolleisuuden satunnaisheilahtelulla ja toinen puoli selittyy sairaskuluvakuutuksen laskentatekniikalla. 
Puolet, kustannusliikkeen tulos oli 6,0 miljoonaa euroa (8,5 milj. e) tappiollinen ja korkoliikkeen tulos oli 
47,6 miljoonaa euroa (35,6 milj. e) voitollinen. Muut liikevoittoon vaikuttavat poikkeukselliset erät 
paransivat tulosta yhteensä 0,1 miljoonaa euroa (1,6 milj. e).  Katsauskaudella ei tehty vastuun 
täydennyksiä eikä siirtoa tulevien lisäetujen vastuuseen.  Katsauskauden tuloksesta asiakashyvityksiin 
varattiin yhteensä 5,3 miljoonaa euroa (4,1 milj. e).  Tulevien lisäetujen vastuuseen on varattuna 56,2 
miljoonaa euroa (56,2 milj. e 12/2011), mikä vastaa nykyisellä hyvitystasolla noin kuuden vuoden 
hyvityksiin tarvittavaa määrää. 

Vakavaraisuus  
 

Henki-Tapiolan toimintapääoma, joka kuvaa määrää jolla vakuutusyhtiön varat ylittävät velat ja muut 
niihin rinnastettavat sitoumukset oli 442,1 miljoonaa euroa (380,2 milj. e 12/2011) ja toimintapääoman 
vähimmäismäärä oli 119,6 miljoonaa euroa (119,9 milj. e 12/2011). Toimintapääoma on 3,7-kertainen 
(3,2 -kertainen 12/2011) vähimmäismääräänsä nähden.  Vakavaraisuuspääoma, joka mittaa yhtiön 
vakavaraisuutta ja kuvaa riskinkantokapasiteettia oli Henki-Tapiolassa 516,8 miljoonaa euroa (453,6 
milj. e 12/2011).  Vakavaraisuusaste, joka kuvaa henkivakuutusyhtiöillä yhtiön varallisuuden suhdetta 
sen korjattuun vastuuvelkaan oli katsauskauden lopussa 22,3 prosenttia (19,5 % 12/2011).   

 
Henkilöstö 

Henkilöstö on työsuhteessa sekä Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiolaan että Keskinäinen 
Henkivakuutusyhtiö Tapiolaan.  Yhtiöryhmäpalvelut tuottavat palvelut Tapiola-ryhmän eri juridisille 
yhtiöille, Vahinko - Tapiola tuottaa pääkonttoripalvelut sekä yritysasiakasliiketoiminnan palvelut ja 
Henki-Tapiola myynti ja asiakaspalvelut yksityistalouksille sekä verkkoliiketoimintapalvelut. 
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Palveluntuottajien ja niitä tarvitsevien yhtiöiden kesken on tehty yhteisistä palveluista 
ostopalvelusopimukset. 

Tammikuusta 2012 alkaen Vahinko-Tapiolan vapaaehtoinen henkilövakuuttaminen ja siihen liittyvä 
kehittäminen on hoidettu Henki-Tapiolassa.    
Mikäli Tapiola-ryhmän vahinko- ja henkivakuutusyhtiöiden henkilömäärä jaettaisiin eri juridisille 
vakuutusyhtiöille niiden palkkasummien suhteessa, olisi Henki-Tapiolan osuus henkilömäärästä 
keskimäärin 478 henkeä (495 henkeä 12/2011). Henkiyhtiön yksiköiden henkilömäärä oli keskimäärin 
161 henkeä (176 henkeä 12/2011).  
 
Henki-Tapiolassa on katsauskaudella tehty laajoja osaamiskartoituksia joita hyödynnetään tulevien 
vuosien henkilöstösuunnittelussa. 

 
Hallinto 
 

Henki-Tapiolan yhtiökokous oli 25.5.2012. Kokouksessa vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2011, 
päätettiin yhtiön tuloksen käyttämisestä sekä valittiin yhtiön tilintarkastaja. Kokouksessa vahvistettiin 
hallintoneuvoston jäsenten lukumäärä sekä valittiin uudet jäsenet. 
 
Henki-Tapiolan hallintoneuvoston erovuoroisista jäsenistä valittiin uudelleen Heikki Hämäläinen 
(toimitusjohtaja, Osuuskauppa Suur-Savo), Veikko Kantero (hallituksen puheenjohtaja, Preseco Oy), 
Sisko Lehtola (agronomi, MTK), Minna Metsälä (toimitusjohtaja, Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva), 
Marjut Nordström (toimitusjohtaja, EL-kori Oy), Marita Ruohonen (toiminnanjohtaja, Suomen 
mielenterveysseura). 
 
Uudeksi jäseneksi valittiin Marianne Heikkilä (toiminnanjohtaja, Marttaliitto ry). 
 
Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, jonka vastuullisena tilintarkastajana 
toimii Juha Tuomala, KHT. 
 
Henki-Tapiolan hallintoneuvosto piti järjestäytymiskokouksensa 14.6.2012.  Kokouksessa valittiin 
hallintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin 
kauppatieteiden lisensiaatti Jouko Havunen. Hallintoneuvoston 1. varapuheenjohtajaksi valittiin EL-kori 
Oy:n toimitusjohtaja Marjut Nordström ja 2. varapuheenjohtajaksi Suomen Mielenterveysseuran 
toiminnanjohtaja Marita Ruohonen. 
 
Vahinko- ja Henki-Tapiolan hallintoneuvostojen puheenjohtajista muodostuvan yhteistyövaliokunnan 
järjestäytymiskokous pidettiin 14.6.2012.  Yhteistyövaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Antti 
Lemmetyinen ja varapuheenjohtajaksi Jouko Havunen.  Yhteistyövaliokunnan tarkastusvaliokunnan 
jäseniksi valittiin Jouko Havunen (pj), Juha Marttila ja Marjut Nordström. 

 
Henki-Tapiolan hallintoneuvoston 1.6.2009 tekemän päätöksen perusteella hallituksen jäsenet valittiin 
kolmivuotiskaudeksi 2010 – 2012. 
 
Hallituksen jäsenet 2012 
• pääjohtaja Asmo Kalpala, hallituksen puheenjohtaja 
• johtaja Jari Eklund, 1.2.2012 alkaen hallituksen varsinainen jäsen ja ajalla 1.1 – 31.1.2012 hallituksen 
varajäsen 
• yhtiöryhmän johtaja Harri Lauslahti 
• yhtiöryhmän johtaja Jari Saine, 31.1.2012 saakka 
• yhtiöryhmän johtaja Jari Sundström 
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ja hallituksen varajäsen 
• johtaja Markku Paakkanen 
 
Henki-Tapiolan toimitusjohtajana toimi kauppatieteiden maisteri Minna Kohmo. Varatoimitusjohtaja on 
diplomi insinööri, SHV Janne Pesonen. 

 
Tulevaisuuden näkymistä 
 

Henkivakuutustoiminta 
 

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Tapiola (Vahinko-Tapiola) ja Lähivakuutus Keskinäinen Yhtiö 
(Lähivakuutus) ilmoittivat 7.2.2012, että ne yhdistyvät keskinäiseksi finanssiryhmäksi 31.12.2012. 
Vahinko-Tapiolasta ja Lähivakuutuksesta muodostuvaan yhtiöryhmään kuuluvat keskusyhtiön ja 19 
alueyhtiön lisäksi Tapiolan pankki- ja varainhoitoyhtiöt, Henki-Tapiola ja Kiinteistö-Tapiola.  Eläke-
Tapiola toimii Lähivakuutus-Tapiolan työeläkevakuutus-kumppanina. Henki-Tapiola on osallistunut 
aktiivisesti integraation valmistelutyöhön eri foorumeissa.  Henki-Tapiolassa järjestettiin myös tuote- ja 
ratkaisutuki uuden malliseksi, jotta jatkossa pystytään entistä paremmin vastaamaan uuden 
alueorganisaation palvelukysyntään kaikilla liiketoiminta-alueilla. 

 
Henki-Tapiolassa jatketaan Solvenssi II valmistautumista ja sen teknisen infrastruktuurin luomista, jonka 
varaan Solvenssi II:n tekniset prosessit rakentuvat. Valmistautuminen on projektoitu vuosille 2011-2013 
osana koko yhtiöryhmän Solvenssi II hanketta. 
  

Sijoitustoiminta 
 

Vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana sijoitusmarkkinoilla hinnoiteltiin elpyvää talousympäristöä. 
Euroopan velkakriisin uusi kärjistyminen vuoden toisella neljänneksellä sai sijoittajat kuitenkin jälleen 
epäilemään talouden suuntaa, mikä näkyi maaliskuun lopulta alkaen riskipitoisissa omaisuusluokissa 
ajoittain voimakkainakin arvonlaskuina. Teollisuusmaiden osakkeet nousivat alkuvuoden aikana 
euroissa 7,0 prosenttia ja kehittyvien markkinoiden osakkeet 4,7 prosenttia. Samanaikaisesti 
eurooppalaisten joukkolainasijoitusten tuotto oli 3,9 prosenttia. Yhdysvaltain dollari vahvistui vuoden 
alkupuoliskolla euroa vastaan noin 2,3 prosenttia ja Ison-Britannian punta noin 3,2 prosenttia. Japanin 
jeni heikkeni euroon nähden 1,4 prosenttia.  
 
Mikäli taantuma rajautuu Eurooppaan ja Kiinan talouskasvun dramaattinen hidastuminen kyetään 
estämään, maailmantalouden perustekijöiden pitäisi jatkossa suosia riskipitoisia omaisuusluokkia. 
Euroopan poliittisen päätöksenteon kankeus, rahaliiton hajoamisen uhka sekä riski globaalista 
taantumasta hämmentävät kuitenkin kokonaiskuvaa ja voimistavat varsinkin osakemarkkinoiden 
volatiliteettia. Myös korkomarkkinoilla tilanne on haastava, koska turvallisissa sijoituskohteissa joutuu 
hyväksymään negatiivisen reaalituoton ja monissa riskipitoisemmissakin kohteissa reaalinen tuotto-
odotus on historiallisen alhainen. 
 
Euron kriisin eteneminen näyttää suunnan euromaiden kiinteistömarkkinoiden kehitykselle 
loppuvuonna. Euron mahdollinen hajoaminen heijastunee voimakkaan negatiivisesti eurosta eroavien 
maiden kiinteistömarkkinoihin. Epävarmuuden jatkuminen rasittaa myös vahvempien euromaiden, 
Saksan ja Ranskan markkinoita. Ulkopuolisiksi eivät jää myöskään euroon kuulumattomat Iso-Britannia 
tai Ruotsi. Euroalueen talouskriisin jatkuminen heijastuu loppuvuonna myös näiden maiden 
kiinteistömarkkinoille. Suomen kiinteistömarkkinoilla odotukset loppuvuodelle ovat varovaiset. Suomen 
kiinteistömarkkinat eivät ole immuuneja euroalueen kriisille. Yleisen talouden kehityksen ollessa 
vaatimatonta myös kiinteistömarkkinoiden odotukset loppuvuodelle ovat hyvin maltillisia. 

 
Luvut ovat tilintarkastamattomia. 
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Tunnuslukuja

Yhtiön koko
Vakuutusmaksutulo ennen jv-osuutta Milj.euroa 164,1 158,3 282,9
   Maksutulon muutos % 3,7 31,9 10,4
Liikevaihto Milj.euroa 283,6 215,6 343,3
Vakuutustekninen vastuuvelka Milj.euroa 2 956,5 2 902,9 2 895,7

Toiminnan tehokkuus
% 136,4 157,2 136,5

Tuloskehitys
Liikevoitto Milj.euroa 40,0 30,4 25,5

 Liikevoitto liikevaihdosta % 14,1 14,1 7,4
Kokonaistulos Milj.euroa 73,8 2,6 34,7

Sijoitustoiminnan nettotuotto käyvin arvoin % 4,3 1,5 3,7
Vakavaraisuus
 Toimintapääoma Milj.euroa 442,1 360,2 380,2

Tasoitusmäärä Milj.euroa 74,7 63,6 73,4
Vähimmäistoimintapääoma Milj.euroa 119,6 117,8 119,9
Toimintapääomasuhde 3,7 3,1 3,2

 Vakavaraisuuspääoma Milj.euroa 516,8 423,9 453,6
 Vakavaraisuuspääoma  vastuuvelasta % 22,3 18,0 19,5

1-6/2012 1-6/2011 1-12/2011

Liikekustannussuhde kuormitustulosta




